24.05.2018 г. №213
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ ЗЕМЕЛЬНОЙ ДОЛИ ИЗ ЗЕМЕЛЬ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ОЛОНКИ»

Руководствуясь ст.12 Федерального закона от 24.07.2002 года №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», ст.ст. 14, 17, 35 Федерального закона от 06.10.2003 года N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Постановлением Правительства Иркутской области от 15.03.2017 года N159-пп "О результатах определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения на территории Иркутской области", Уставом муниципального образования «Олонки», Дума муниципального образования «Олонки»:

РЕШИЛА:

1. Установить стоимость одной доли земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения на территории муниципального образования «Олонки» в размере 22407 (двадцать две тысячи четыреста семь рублей) (Приложение №1)
2. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Думы муниципального образования «Олонки» от 14.11.2014 года №56 «Об утверждении стоимости  доли земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения в муниципальном образовании «Олонки»»
3. Опубликовать настоящее решение Думы в информационном бюллетене муниципального образования «Олонки» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район».

Председатель Думы,
Глава МО «Олонки»
С.Н.Нефедьев

Приложение №1
к решению Думы МО «Олонки»
от 24.05.2018 г.№ ___

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ДОЛИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ИЗ ЗЕМЕЛЬ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ» НА 24.05.2018 ГОДА

1. [bookmark: _GoBack]Общее количество пайщиков с/х угодий – 991 человек (долей)
2. Общая площадь земельной доли на территории МО «Олонки» - 77000 кв. м.
3. Удельный показатель стоимости 1 кв. м. земель сельскохозяйственного назначения на территории муниципального образования «Олонки» в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 15.03.2017 N 159-пп "О результатах определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения на территории Иркутской области" – 1,94 руб.
4. Кадастровая стоимость одного пая (доли) – 149380 руб.
5. Стоимость доли от кадастровой стоимости в % – 15 %
6. Стоимость доли от кадастровой стоимости в руб. – 22407 руб.